АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по развитию агропромышленного комплекса
при главе Артемовского городского округа

28.09.2018 г. Артемовски

Председательствовал:
Первый заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа, заместитель
председателя Совета - Н.А. Черемных

Присутствовали:
Председатель ТОМС с. Покровское
Председатель ТОМС с. Мостовское
Председатель ТОМС п. Красногвардейский
Председатель ТОМС с. Б.Трифоново
Заведующий отделом экономики, инвестиций и
развития Администрации Артемовского городского
округа
Председатель ТОМС п. Сосновый Бор
Директор ООО «Лебедкинский»
Председатель ТОМС п. Незевай
Председатель ТОМС с. Мироново
Председатель ТОМС с. Лебедкино
Инспектор гостехнадзора
Председатель ТОМС с. Шогринское

- Д.С. Авдеев
- А.А. Беспамятных
- С.И. Гиршфельд
- В.Г. Игошев

- О.С. Кириллова
- Е.А. Королева
- А.Ю. Нурджанян
- С.И. Пьянков
- В.В. Серебренников
- С.Н. Ситников
- С.В. Черемных
- В. А. Шавку нов

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:
Заместитель главы Артемовского городского округа -
начальник Управления по городскому хозяйству и
жилью Администрации Артемовского городского
округа
Заместитель начальника Управления образования
Артемовского городского округа
Председатель Комитета по архитектуре и
градостроительству Артемовского городского округа
Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Артемовского
городского округа

- А.И. Миронов

- М.Л. Ключникова

- Н.В. Булатова

- В.А. Юсупова

2

Руководитель ГБУ СО «Артемовская ветеринарная - Л.В. Соломенникова
станция по борьбе с болезнями животных»

1. О принятых мерах на поддержку граждан, переехавших или изъявивших
желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность,
включая предоставление грантов выпускникам образовательных организаций
начального, среднего и высшего профессионального образования
переезжающим на работу в сельскую местность.
СЛУШАЛИ: А.И. Миронова, М.Л. Ключникову -  Тексты докладов
прилагаются.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов,
проживающих в сельских населенных пунктах путем приобретения
(строительства) жилых помещений в рамках реализации федеральной целевой
программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и
на период до 2020 года».
СЛУШАЛИ: А.И. Миронова -  Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. О создании условий для строительства жилья в сельских населенных
пунктах (проведение межевых работ с целью передачи земельных участков
под строительство жилья для специалистов, работающих на селе, выполнение
мероприятий по обеспечению жильем специалистов, работающих в
организациях агропромышленного комплекса, крестьянских (фермерских)
хозяйствах и проживающих в сельской местности).
СЛУШАЛИ: Н.В. Булатову -  Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4. Об использовании земель сельскохозяйственного назначения, находящихся
на балансе Артемовского городского округа (сроки заключения договоров,
контроль использования земель по назначению).
СЛУШАЛИ: В.А. Юсупову -  Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

5. О ситуации и мерах профилактики по предупреждению возникновения и
распространению заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота на
территории Артемовского городского округа. Выполнение плана мероприятий
по предупреждению возникновения и распространения заразного узелкового

3

дерматита крупного рогатого скота, утвержденного распоряжением
Правительства Свердловской области от 12.09.2018 № 556-РП.
СЛУШАЛИ: Л.В. Соломенникову, О.С. Кириллову -  Тексты докладов
прилагаются.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Первый заместитель главы Администрации

Секретарь

Артемовского городского округа,
заместитель председателя Совета Н.А. Черемных

Н.А. Логинова